2

Ofício Circular nº 45/2022SF                                  Santiago 06 de Dezembro de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 25/11/2022 A 01/12/2022

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	28/11/22
	R$ 22.654,16

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	29/11/22
	R$ 187.223,74

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - PRÓPRIO
	30/11/22
	R$ 553.921,03

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	30/11/22
	R$ 46.160,12

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/11/22
	R$ 184.640,30

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/11/22
	R$ 138.480,26

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/11/22
	[bookmark: _GoBack]R$ 156.684,75

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	18/11/22
	R$ 3.447,37

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	18/11/22
	R$ 287,28

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	18/11/22
	R$ 861,84

	Cota-Parte do ITR – Principal – FUNDEB
	18/11/22
	R$ 1.149,12

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	21/11/22
	R$ 211.705,25

	PSB Básica
	22/11/22
	R$ 4.583,92

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	22/11/22
	R$ 711.481,92

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	23/11/22
	R$ 58.723,33

	PSE – Médio Complexidade
	24/11/22
	R$ 3.409,70

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
CRC 080858/0-2